令和２年８月１７日

本校生徒並びに保護者の皆様

都立府中東高等学校長

            古閑 伸幸

二学期の教育活動について

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、本校では８月２４日（月）から新校舎での二学期が始まるに当たり、下記のとおり登校時間

等についてお知らせいたします。

 なお、今後の感染状況によっては、変更となる場合もございますので引き続き、毎日午後３時以降

本校のホームページを閲覧いただき、学校からの連絡事項の有無を必ず御確認ください。

記

１ ８月２４日（月）「始業式」の登校時間（学年ごとの時差登校）

第３学年「午前９時登校」 第２学年「午前１１時登校」 第１学年「午後１時登校」

２ ８月２５日（火）以降の登校について

  登校時間 午前９時００分

  ※「時程表」（４５分×６時間授業）は、別表１「臨時時程表」（８月２５日以降）を参照

  ※時間割は、１学期の時間割と同様です。

３ 【重要】感染リスクの高まる「昼食時」の注意事項について

（１）昼食は、昼休み（12:40～13:25）の時間帯のみとする。

（２）昼食は、教室の自席において前を向いて一人で食べることを徹底する（私語厳禁）。

※感染リスクが高まる対面での食事と私語は厳禁とする。

（３）昼食中の生徒に話しかけることは絶対にしないこと。

（４）昼食前後の手洗い、うがいを励行すること。

４ 感染症予防策の徹底について

（１）登校日の朝、自宅で検温するとともに、発熱等の風邪の症状や腹痛、下痢等の症状が見られる

場合は無理をせずに自宅で休養してください。

   なお、欠席する場合は、体調確認を行いますので、必ず保護者からの御連絡をお願いします。

（２）マスクの着用、手洗い（登校時やトイレ使用後など）、咳エチケットを励行してください。

※マスク着用により熱中症などの健康被害の可能性が高いと考えられる場合には、換気が十分に

行われている環境の下で、互いに十分な距離を保った上で、マスクを外すよう指導します。

５ 御不明な点がございましたら、副校長まで御連絡ください。

〔問合せ先〕

都立府中東高等学校

          副校長 平栁  伸幸

電 話 ０４２（３６５）７６１１